АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2024                                     с. Чунояр                                     №  68 -п

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Чуноярского сельсовета на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Чуноярского сельсовета на  долгосрочный период согласно приложению.
2. Установить, что настоящее постановление применяется                             при составлении проекта бюджета Чуноярского сельсовета  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Чуноярского сельсовета  с сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чуноярского сельсовета                                               П.В. Тарасов

Приложение
к постановлению Администрации
Чуноярского сельсовета
от 24.10.2024 № 68 -п

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза
Чуноярского сельсовета на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Чуноярского сельсовета на долгосрочный период (далее – Порядок) определяет последовательность действий по разработке                                и утверждению бюджетного прогноза, внесению изменений в бюджетный прогноз, период действия и требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Чуноярского сельсовета на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет.
В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.
3. Разработка проекта бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляется администрацией Чуноярского сельсовета на основе прогноза  социально-экономического развития села Чунояр (изменений в прогноз) (далее −  долгосрочный прогноз)                            на соответствующий период. Содержание показателей бюджетного прогноза определяется администрацией Чуноярского сельсовета.
4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в представительный орган муниципального образования одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза)     утверждается(-ются) постановлением Администрацией Чуноярского сельсовета                                   в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Чуноярского сельсовета.
         6. Бюджетный прогноз включает основные параметры бюджета Чуноярского сельсовета (далее – Параметры), основные подходы к формированию бюджетной политики Чуноярского сельсовета на долгосрочный период.
         6.1. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом, содержат показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета Чуноярского сельсовета.
         В составе Параметров указываются прогнозируемый объем муниципального долга Чуноярского сельсовета и ожидаемый объем расходов на его обслуживание.
         В Бюджетном прогнозе отражается информация о показателях финансового обеспечения реализации муниципальных программ Чуноярского сельсовета на период их действия.
         7.  Бюджетный прогноз составляется по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
8. Бюджетный прогноз содержит:
1) основные подходы к формированию бюджетной политики Чуноярского сельсовета на долгосрочный период;
2) прогноз основных характеристик бюджета и бюджета Чуноярского сельсовета (далее - основные характеристики);
3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Чуноярского сельсовета на период их действия за счет средств местного бюджета.

9. Основными характеристиками бюджетного прогноза являются общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета Чуноярского сельсовета.
10. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется в сроки, установленные муниципальным правовым актом, регламентирующим порядок разработки прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

8

1. Прогноз основных характеристик бюджета Чуноярского сельсовета Богучанского района
(рублей)
	Наименование показателя
	Год период прогнозирования

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	[bookmark: Par308]1
	2
	3
	4

	Доходы, в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	Расходы в т.ч.

	1.Общегосударственные вопросы

	2. Национальная оборона (первичный воинский учет)

	3. Национальная безопасность (обеспечение пожарной безопасности)

	4. Дорожное хозяйство

	5. Жилищное хозяйство

	6. Коммунальное хозяйство

	7. Благоустройство

	8. Образование (молодежная политика)

	9. Социальная политика (пенсионное обеспечение)

	10. Физическая культура и спорт

	Условно утвержденные расходы

	Дефицит/профицит

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Государственный долг к налоговым и неналоговым доходам, %

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
 Чуноярского сельсовета
(руб.)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
Чуноярского сельсовета

	Наименование муниципальной программы
	Год период прогнозирования

	2025 год
	2026  год
	[bookmark: _GoBack]2027 год

	1
	2
	3
	4

	Чунояр село родное

	1. Подпрограмма «Благоустройство территории Чуноярского сельсовета»

	2. Подпрограмма «Защита населения и территории Чуноярского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и техногенного характера»

	3. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство на территории Чуноярского сельсовета»

	4. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Чуноярского сельсовета»

	Итого:

Глава Чуноярского сельсовета          	П.В. Тарасов